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EDITAIS Nº 12/2018 E Nº 13/2018  SRI/UFF 
ALOCAÇÃO PARA A PROVA DE PROFICIÊNCIA 
 

Alemão 

Idioma: Alemão Local: Campus do Gragoatá, Bloco A Sala 503 Horário: 13h 

Amadeus Penna Firme Machado 

Angelo Ferreira Barbosa 

Bruno da Cunha Peixoto 

Felipe Weiner de Almeida Rodrigues 

Gabriella Silva de Souza 

Gustavo Silva Leckar 

Julia Bandeira Resende da Silva Costa 

Julia Mayrinck dos Santos 

Karina Fernanda Apolonia da Rocha 

Livia Gomes Hester 

Luan de Jesus Scanferla Sa 

Luan Guimaraes Theophilo 

Lyslie Azeredo Coutinho Goncalves 

Maria Eduarda Reinheimer Moraes 

Maria Laura Sourbeck Reis Barroso 

Mariana de Almeida Gomes Rocha 

Marina Lopes Ribeiro 

Natalia Ferreira da Cruz Godinho 

Quésia Gonçalves dos Santos Couto 

Ruth Ramos da Silva 

Tainara Medeiros de Barbosa 

Victoria Januario Teixeira de Figueiredo 

 

 

 

Espanhol 

Idioma: Espanhol Local: Campus do Gragoatá, Bloco A Sala 203 Horário: 13h 

Alice Ripper Cordeiro De Azevedo Coe 

Ana Elisa Rodrigues Alves 

Barbara Chatack De Oliveira 

Beatriz Lima Leal 

Bernardo Dias De Carvalho Mourao 

Bianca Dominguez Paiva 
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Caio Astigarreta Leal 

Camila Rocha De Almeida 

Carolina Fernandes Oliveira Risso Schultz 

Douglas Cristiano Gomes Neves 

Enzo Mello Barroso Menucci 

Erica Antunes Fabiano Alves 

Erika Maximo Lopes Dos Prazeres 

Fernanda Halegua Gonzalez 

Fillipe Alexandre Oliveira Alves 

Gabriel Faria Da Costa 

Gabriel Lugon Da Silva 

Gabriela Rangel Bondezan 

Henrique Monachesi Tommaso 

Julia Furtado Reis 

Julia Paraquett Franca 

Juliana Da Silva De Medeiros 

Juliana Nunes Baker 

Larissa Vejarano Branco 

Lohany Corona Seabra 

Lorenna Ramos Maciel 

Lucas Abdalla Menezes 

Lucas Almeida Dantas 

Matheus Estrela Romeira 

Mauricio De Moraes Machado 

Pedro Odebrecht Khauaja 

Pedro Sergio Oliveira Dias 

Ruan Carlos Ribeiro Simoes 

Sophia Baldi Miguez Monteiro 

Steffany Martins Dos Santos 

Taina Costa Juliano 

Vitor Goncalves Gomes 

 

 

 

Idioma: Espanhol Local: Campus do Gragoatá, Bloco A Sala 504 Horário: 13h 

Amanda Miranda Andrade 

Ana Beatriz Vilar De Almeida 

Andre Salles De Farias 

Andrey Braga Da Silva 

Anna Luiza Nunes Motta 

Anne De Lima Macedo 
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Arco Iris Johannes De Los Lagos Santos 

Beatriz Da Rosa Meireles 

Bruno Ferraz Oliveira 

Bruno Moro Lima Goncalves 

Caio Cesar Fernandes Leao De Oliveira 

Camila Bahia Lessa 

Caroline Marins Araujo 

Daniel Bessa De Souza Sampaio 

Daphne Chaves Trigueiro Dos Santos 

Davi Barbalho Reid 

Emanuelly Da Silva Araujo 

Ester Felix Goncalves 

Fernanda Soares Da Silva 

Gabriel Dias Maciel 

Gabriel Moreira Lima 

Geovanna Batista Florentino 

Gustavo De Rezende Volpi 

Laise Fazol Do Couto 

Lucas Teixeira Pereira 

Lucca Bastos Lopes De Araujo 

Luiza Belem Silva Vitoi 

Maria Carolina Haubrich 

Mariana Crossetti Da Hora 

Mariana Da Conceicao Fritz 

Mariana Gadelha Alves 

Mariana Resende Volpini 

Marina Paiva De Siqueira 

Maryele Vieira De Arruda Benites 

Matheus Freire Silva Torres 

Matheus Lyra Romero 

Munique Vieira Da Silva 

Murylo Arantes Da Silva 

Pamella Oliveira Fialho 

Stephanie Johanna Dos Santos Lohmann 

Thaysa Martins De Souza 

Victor Dos Santos Duarte 

Vitoria Cabo Chini 

Vivian Alves Teixeira 

Yuri Da Silveira Mendonca 
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Idioma: Espanhol Local: Campus do Gragoatá, Bloco A Sala 203 Horário: 15h 

Ana Beatriz Rezende De Almeida 

Ana Clara Pinto Gaspar 

Barbara Gabriela Leal De Souza Pinheiro 

Beatriz Da Rosa Meireles 

Caio Almeida De Freitas 

Camille De Sousa Miranda 

Carolina Apolinario Da Rosa 

Catherine Dos Santos Cavalcanti 

David Luiz Barbosa De Souza 

Desiree Bastos Matta 

Eduardo Antunes Carvalho De Azevedo 

Fernanda Barbeito De Vasconcellos Magalhaes Castro 

Hian Gomes De Oliveira 

Isabela Oliveira De Almeida Soares 

Joice Daltio Bozi 

Julia Furtado Reis 

Julia Oliveira De Souza 

Julia Rocha Da Silva 

Juliana Da Silva De Medeiros 

Kathleen Miranda Santos 

Laryssa Silva Rangel 

Leonardo Cantisano Lins 

Lorena De Souza Silva 

Lucas De Moraes Brasolin 

Luciana Ganzaroli Pinheiro 

Matheus Fonseca Anuda 

Max Luan Teixeira Ribeiro 

Murylo Arantes Da Silva 

Pamella Oliveira Fialho 

Pedro Phelipe Torres Rubim De Barros 

Pedro Tavares Siqueira 

Remer Cristina Cintra Duarte 

Sophia Baldi Miguez Monteiro 

Stephanie Johanna Dos Santos Lohmann 

Tiffany Torres Garbin 

Victoria Ferreira Oliva 
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Idioma: Espanhol Local: Campus do Gragoatá, Bloco A Sala 506 Horário: 15h 

Ana Carolina Bastos Mourao Leal 

Ana Clara Chiarelli Techima 

Ana Luiza De Oliveira Maia 

Anna Luiza Amorim De Oliveira 

Barbara Araujo De Oliveira Siqueira 

Beatriz Barreto Franco 

Beatriz Cabral Dias De Carvalho 

Bruno Moro Lima Goncalves 

Carolina Ravani Cecato 

Catarina Veloso Rangel Coelho 

Crislaine Dos Santos Nascimento 

Daniel Junior Ficagna 

Debora Kaizer Felicissimo 

Diogo Marques Belart 

Elizabeth Silva Ribeiro Lucas 

Gabriel Cajado Pereira Da Silva 

Gabriel Vargas Rodrigues 

Gabriela Dos Santos Paiva 

Gabriela Merino Alvarez De Carvalho 

Giovanna Reis De Carvalho 

Guilherme Rodrigues Barbosa 

Gustavo De Rezende Volpi 

Isabele Fontineles Da Silva 

Isabella Coli Pereira 

Isabelle Marques Souza 

Isadora Motta Pereira 

Izabelle Caroline Gomes Miranda 

Julia Lacerda Paes Dos Santos 

Juliana Maia Mendes 

Juliana Pereira Da Silva 

Lara Barsi Neves 

Lara Prata Miranda 

Larissa De Mello Moreno Nunes 

Leticia Araujo Ninho 

Leticia Eller Escobar 

Lizandra Barcellos Ladeira 

Luan Guimaraes Theophilo 

Luiza Cristina Da Silva Machado 

Marcelle Maia Autran Neves 

Marcos Felipe Vieira Da Silva 
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Maria Eduarda Vieira Krause 

Mariana Teixeira Da Silva 

Milena Carvalho Rangel 

Pedro Caldas Gomes Gagliano 

Pedro Rodrigues Pitombo Machado 

Raphael De Souza Santos Vermil 

Ricardo Antonio Zatti 

Romullo Da Silva Correia 

Sabrina Do Nascimento Joaquim 

Tais Brum De Alcantara 

Thaís De Araujo Ogeda 

Thays Vieira Alexandre 

Uedipo Ferreira Dos Reis 

Yasmin Muchaluat Saade 

 

 

 

Francês 

Idioma: Francês Local: Campus do Gragoatá, Bloco A Sala 502 Horário: 13h 

Adonis Tiago Dos Santos 

Anna Carolina Cebey Ferreira 

Beatriz Cabral Dias De Carvalho 

Caio Brandao Da Costa 

Camila Cordeiro Rodriguez 

Carolina Apolinario Da Rosa 

Carolina Ramos Pinto Braga 

Danilo Medeiros Da Ressurreicao 

Dayvison Ferreira De Sa 

Eliza Camello Lago De Souza 

Gabriela Fangueiro Bicho De Oliveira 

Gabrielle Eboli Sampaio 

Heitor De Souza De Paula E Silva 

Isabela Carvalho Leite 

Isabela Proenca Soares 

Isabelle Gomes Da Silva Leite 

Joana Mascellani Saidel 

Joao Gabriel Norberto Costa De Carvalho 

Julia Lacerda Paes Dos Santos 

Karina Junqueira Mata 

Karoline De Fatima Dos Santos Santoro De Souza 
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Lais Mendes Soares 

Leticia De Souza Blanco 

Louise Castro De Jesus 

Luccas Octaviano De Oliveira 

Luciana Ganzaroli Pinheiro 

Manoela Mendonca Teixeira Duarte 

Maria Clara Alfradique Costa 

Matheus Muros Victal 

Michelle Santana De Oliveira 

Nathalia Ramos De Lima 

Pablo Felix De Paiva 

Pedro Tavares Siqueira 

Pilar Lourenco Castello 

Raphaela Fernandes Santos 

Sofia Cardoso De Gouveia Couto 

Victor Hugo Liporage Gradim De Souza 

Victor Marques Silva 

Vitor Andrade Alves 

 

 

Idioma: Francês Local: Campus do Gragoatá, Bloco A Sala 502 Horário: 15h 

Analice Quintanilha Porto Gomes 

Andrey Braga Da Silva 

Bernardo Dias De Carvalho Mourao 

Camila Rocha De Almeida 

Gabriel Dias Maciel 

Gabriel Moreira Lima 

Georgia Curty Santos 

Giovanna Pelliccione Girota De Souza 

Julia Mayrinck Dos Santos 

Julia Novaretti Sodre 

Luciana Fernanda Silva 

Maria Pontes Pedrosa Peczek 

Mariana Crossetti Da Hora 

Thaysa Martins De Souza 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

 

 

 

 

Inglês 

Idioma: Inglês Local: Campus do Gragoatá, Bloco A Sala 501 Horário: 13h 

Agatha Aparecida Da Silva Santos 

Ana Beatriz Rezende De Almeida 

Ana Carolina Bastos Mourao Leal 

Ana Carolina Dos Santos Cunha 

Ana Clara Cunha Da Silva 

Ana Clara Pinto Gaspar 

Analice Quintanilha Porto Gomes 

Barbara Araujo De Oliveira Siqueira 

Barbara Gabriela Leal De Souza Pinheiro 

Beatriz Cardoso Ennes De Souza 

Caio Almeida De Freitas 

Camille De Sousa Miranda 

Catherine Dos Santos Cavalcanti 

David Luiz Barbosa De Souza 

Desiree Bastos Matta 

Eduardo Antunes Carvalho De Azevedo 

Fransuellen Ogawa Akiama 

Graziele Rodrigues Da Silva Cavalcanti 

Hian Gomes De Oliveira 

Jether Silva De Carvalho 

Joice Daltio Bozi 

Julia Oliveira De Souza 

Julia Rocha Da Silva 

Karine Rangel Pacheco 

Kathleen Miranda Santos 

Lara Barsi Neves 

Laryssa Silva Rangel 

Leonardo Cantisano Lins 

Lorena De Souza Silva 

Luan Rodrigues Abdallah 

Lucas De Moraes Brasolin 

Lucas Tadeu De Andrade Almeida 

Luiza De Faria Xavier Indio 

Luiza Graciela Goncalves 

Maria Pontes Pedrosa Peczek 

Marina Oliveira Jordao Borges 

Matheus Fonseca Anuda 
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Max Luan Teixeira Ribeiro 

Nicolas Leite Da Costa 

Pedro Phelipe Torres Rubim De Barros 

Raissa Barbosa Ribeiro 

Rebeca Dos Santos Araujo 

Remer Cristina Cintra Duarte 

Ricardo Cardoso De Matos 

Rodrigo Lorena Noronha 

Susana Santos Silva 

Thais Marques De Souza 

Tiffany Torres Garbin 

Victoria Ferreira Oliva 

Wu Shuping 

 

Idioma: Inglês Local: Campus do Gragoatá, Bloco A Sala 506 Horário: 13h 

Alexia Alves Mauricio 

Allan Carlos Antunes Freitas 

Amanda Signorelli Maduro De Mesquita 

Ana Carolina Cruz Morais Aguiar 

Ana Caroline Pimenta Ribeiro 

Angelo Marcio Valle Da Costa 

Caio Christi Souza De Souza 

Camila Cavalcante Bastos Dos Passos 

Carolina Ravani Cecato 

Carolina Ribeiro Zettermann 

Crislaine Dos Santos Nascimento 

Davi Chalita Meneguelli 

Debora Kaizer Felicissimo 

Eduarda Aguiar Rezende 

Elena De Souza Machado 

Elisa Resende Scarpe 

Erick Gabriel Carneiro Tan 

Evelyn Dos Santos Gomes De Jesus 

Felipe Siqueira Velasco 

Gabriel Arena Toledo 

Gabriel Dias Maciel 

Gabriel Bollhorst Granato Nunes 

Gabriel Luis Cavalcanti Valente 

Gabriel Silveira Ramos De Souza 

Gabriela Hecksher Oliveira 

Gabriela Teixeira Sucupira 
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Giovanna Pelliccione Girota De Souza 

Hanna Policiano Serra De Almeida 

Hugo Dos Santos Franca 

Igor Guedes Correa 

Igor Paulo De Souza 

Isabele Fontineles Da Silva 

Izabelle Caroline Gomes Miranda 

Jessica De Paula Cortes 

Joao Victor Torres De Abreu Figueiras Dutra 

Julia Delgado Ribeiro 

Julia Elizabeth Siqueira Da Silva 

Julia Latini Burgani 

Julia Novaretti Sodre 

Julia Palmier Tito De Azevedo 

Julia Soares Pepe 

Juliana De Paula De Miranda 

Katherine Nunes De Azevedo 

Larissa De Araujo Costa E Castro Teixeira 

Laura Gomes Bortolucci 

Livia Dos Santos Santomauro 

Louise Veroneze Resende 

Luciana Fernanda Silva 

Luiz Henrique Reis Ferreira 

Marcelle Maia Autran Neves 

Maria Luiza Mendonca De Lima 

Mariana De Lima Siqueira 

Matheus Barbutti Finote 

Mayara Motta Herdy 

Natalia Pinheiro Augusto 

Priscila Diane Garcia 

Rafaella Russi Prezoto 

Ralph Rocha Holzmann Nader 

Renan Carvalho Wenderrosck 

Renan Marques Sanches 

Renata Martins Ivo 

Rony Felix Lemos Da Silva 

Sophia De Magalhaes Carneiro Da Silva 

Thaisa Da Silva Viana 

Thalles Junger De Mello 

Tharyka Maria Souza Porsani 

Vicente Mendonca Greco 

Victoria Cardoso Ferreira 
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Weyni Da Silva Rodrigues 

 

 

Idioma: Inglês Local: Campus do Gragoatá, Bloco A Sala 201 Horário: 15h 

Adriana Siqueira De Marins 

Allice Bonete De Jesus 

Amanda Miranda Andrade 

Ana Carolina Dos Santos Cunha 

Ana Julia Da Silva Nobrega 

Andressa Goncalves Cordeiro 

Andreza Dias Barbosa 

Bruno Couto Pinto De Miranda 

Bruno Ferraz Oliveira 

Caio Mocny Coutinho 

Camila Bahia Lessa 

Caroline Marins Araujo 

Catherine Fortes Thedim Costa 

Deborah Eltz Da Silva 

Emanuelly Da Silva Araujo 

Ester Felix Goncalves 

Gabriela Nardy Guedes 

Giovanna Vicenta De Oliveira Braga 

Giulia Leal Silva 

Gustavo Silva Leckar 

Jessica Rocha Costa 

Julia Lima Sestero Moreira Gomes 

Karina Junqueira Mata 

Karine Rangel Pacheco 

Lais Mendes Soares 

Larissa Brasilino Francisco 

Laura De Freitas Moll Alves 

Livia Gomes Hester 

Luccas Octaviano De Oliveira 

Marcello Paixao Santos Filho 

Maria Luiza Cerqueira De Oliveira 

Mariana Da Conceicao Fritz 

Mariana Resende Volpini 

Mateus De Freitas Brito 

Matheus Freire Silva Torres 

Matheus Lyra Romero 

Munique Vieira Da Silva 
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Nathalia Barbosa Jeronymo 

Patrick Tostes E Cunha 

Paula Brandao Guimaraes 

Rodrigo Picinini Mexas 

Thales Da Silva Domingos 

Thamyris Machareth Elpidio 

Yuri Da Silveira Mendonca 

 

Idioma: Inglês Local: Campus do Gragoatá, Bloco A Sala 501 Horário: 15h 

Alice Ripper Cordeiro De Azevedo Coe 

Amadeus Penna Firme Machado 

Ana Elisa Rodrigues Alves 

Angelo Ferreira Barbosa 

Barbara Chatack De Oliveira 

Beatriz Cardoso Ennes De Souza 

Beatriz Lima Leal 

Bianca Dominguez Paiva 

Caio Astigarreta Leal 

Caio Brandao Da Costa 

Carolina Fernandes Oliveira Risso Schultz 

Douglas Cristiano Gomes Neves 

Enzo Mello Barroso Menucci 

Erica Antunes Fabiano Alves 

Erika Maximo Lopes Dos Prazeres 

Fernanda Halegua Gonzalez 

Fillipe Alexandre Oliveira Alves 

Fransuellen Ogawa Akiama 

Gabriel Faria Da Costa 

Gabriel Lugon Da Silva 

Gabriela Rangel Bondezan 

Gabrielle Eboli Sampaio 

Heitor De Souza De Paula E Silva 

Henrique Monachesi Tommaso 

Igor Rosa Cezario De Lima 

Julia Paraquett Franca 

Juliana Nunes Baker 

Karina Fernanda Apolonia Da Rocha 

Larissa Vejarano Branco 

Lohany Corona Seabra 

Lorenna Ramos Maciel 

Lucas Abdalla Menezes 
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Lucas Almeida Dantas 

Lyslie Azeredo Coutinho Goncalves 

Maria Clara Alfradique Costa 

Maria Eduarda Reinheimer Moraes 

Matheus Estrela Romeira 

Mauricio De Moraes Machado 

Nicolas Leite Da Costa 

Pedro Odebrecht Khauaja 

Pedro Sergio Oliveira Dias 

Rebeca Dos Santos Araujo 

Ruan Carlos Ribeiro Simoes 

Steffany Martins Dos Santos 

Taina Costa Juliano 

Victor Marques Silva 

Vitor Andrade Alves 

Vitor Goncalves Gomes 

Idioma: Inglês Local: Campus do Gragoatá, Bloco A Sala 504 Horário: 15h 

Agatha Aparecida Da Silva Santos 

Ana Beatriz Vilar De Almeida 

Andre Salles De Farias 

Anna Luiza Nunes Motta 

Anne De Lima Macedo 

Arco Iris Johannes De Los Lagos Santos 

Bruno Da Cunha Peixoto 

Caio Cesar Fernandes Leao De Oliveira 

Daniel Bessa De Souza Sampaio 

Danilo Medeiros Da Ressurreicao 

Daphne Chaves Trigueiro Dos Santos 

Davi Barbalho Reid 

Eliza Camello Lago De Souza 

Felipe Weiner De Almeida Rodrigues 

Fernanda Soares Da Silva 

Gabriela Fangueiro Bicho De Oliveira 

Geovanna Batista Florentino 

Jether Silva De Carvalho 

Joana Mascellani Saidel 

Joao Gabriel Norberto Costa De Carvalho 

Laise Fazol Do Couto 

Leticia De Souza Blanco 

Louise Castro De Jesus 

Luan De Jesus Scanferla Sa 
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Luan Rodrigues Abdallah 

Lucas Teixeira Pereira 

Lucca Bastos Lopes De Araujo 

Luiza Belem Silva Vitoi 

Manoela Mendonca Teixeira Duarte 

Maria Carolina Haubrich 

Maria Laura Sourbeck Reis Barroso 

Mariana Gadelha Alves 

Marina Paiva De Siqueira 

Maryele Vieira De Arruda Benites 

Matheus Muros Victal 

Pilar Lourenco Castello 

Quésia Gonçalves Dos Santos Couto 

Ricardo Cardoso De Matos 

Rodrigo Lorena Noronha 

Sabrina Xavier Gomes De Almeida 

Tainara Medeiros De Barbosa 

Thais Marques De Souza 

Victor Dos Santos Duarte 

Victoria Januario Teixeira De Figueiredo 

Vitoria Cabo Chini 

 

 

 

Italiano 

Idioma: Italiano Local: Campus do Gragoatá, Bloco A Sala 505 Horário: 13h 

Adriana Siqueira De Marins 

Andreza Dias Barbosa 

Camille Pessoa Pedrosa 

Diogo Marques Belart 

Fernanda Barbeito De Vasconcellos Magalhaes Castro 

Gabriela Dos Santos Paiva 

Gabriela Nardy Guedes 

Georgia Curty Santos 

Lydia Pinheiro Lima 

 


